
EVROPSKÁ uNıE a MINISTERSTVO
Evropsky'y fond pro regionální rozvoj ` Q' P R0 M ÍST NÍ
Integrovaný regionální |operační program L R 02 V0.) ČR

KUPNÍSMLOUVA
číslo kupujícího: 6/16980123/2019

číslo dodavatele:

„SPŠ Emila Kolbena Rakovník - Vybavení Školy“

Smluvní strany

Střední průmyslová škola Emila Kolbena Rakovník, příspěvková organizace
se sídlem: Sídl. Gen. J. Kholla 2501, Rakovník. Rakovník Il, PSČ. 269 01
zastoupená: RNDr. Jan Jirátko, ředitel příspěvkové organizace
IČO: 16980123
Bankovní spojení: Komerční banka, as., pobočka Rakovník
číslo účtu: 9336221 /0100
kontaktní Osoba: RNDr. Jan Jirátko, j.jiratko@spsrakovnik.cz, tel.: +420 606096613

(dále jen „kupující")

a

TEMEX, spol. s r.o.
se sídlem: Erbenova 293/19, Vítkovice, 703 00 Ostrava
IČO: 42767873
Dıč: cz42767873
Zastoupený: Ing. Romanem Vybíralem, jednatelem
Zapsaný v Obchodní rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 2258
Bankovní spojení: KB pob. Ostrava-Hrabůvka
Číslo účtu: 1016345761/0100
Kontaktní Osoba: lng. Roman Vybíral, tel: 595957777, email: temex@teme×.oz

(dále jen .,pr0dávající“)

da'le též jen „smluvní strany“

Tato Kupní Smlouva (dále jen „Smlouva“) je uzavřena ve Smyslu ustanovení § 2079
a násl. Zákona č. 89/2012 Sb.I Občanského Zákoníku, ve Znění pozdějších předpisů (dálejen

„Občanský zákoník“)



1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

2.1.

2.2.

EVROPSKÁ uNıE a MIN ISTER'STVO
Evropský tond pro regl onálni rozvoj .- PRO M ÍST NÍ
Integrovaný regionální operační program '_ R 0Z V0] CR

cˇıánek ı.
Předmět Smlouvy

Tato Smlouva je uzavírána mezi prodávajícím a kupujícím na Základě výsledků
zadávacího řízení Za účelem realizace veřejné zakázky s názvem „SPŠ Emila Kolbena
Rakovník - Vybavení Školy“; název programu: Integrovaný regionální operační
program, číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16__049l0002729, část veřejné zakázky
č. D, název části veřejné zakázky: Vybavení laboratoře elektrických měření.

Prodávající se v rozsahu a za podmínek stanovených touto Smlouvou Zavazuje dodat
Kupujícímu zboží, které je blíže specifikováno v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále též
Souhrnné označováno jako „Zboži“) a v položkovém rozpočtu, který je Přílohou č. 2 této
Smlouvy. Zboží musí být dodáno v souladu s podmínkami a požadavky kupujícího
(zadavatele), které kupující stanovil v rámci zadávacího řízení, které předcházelo
uzavření této Smlouvy. Zboží musí být dodáno rovněž vsouladu splatnými
právními předpisy.

Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu Zboží a umožnit mu nabýt vlastnické právo
ke Zboží, a kupující se Zavazuje Zboží, Za podmínek této Smlouvy, převzít a Zaplatit
prodávajícímu kupní cenu uvedenou v či. V této Smlouvy.

Součástí dodávky Zboží je dále dodání příslušných dokumentací ke Zboží včetně návodů
kpoužití, uživatelských příruček a manuálů a návodů k obsluze v českém jazyce v
tištěné podobě, záručních listů a případné prohlášení O shodě, jakož i případných dalších
dokladů prokazujících zejména Splnění všech Zákonných podmínek u dodávaného
Zboží.

Součástí povinností prodávajícího je i doprava Zboží do místa dodání, montáž a
instalace těch prvků předmětu plnění, u kterých je to Zapotřebí ktomu, aby mohly být
užívány Za účelem, kterému slouží. Předmět plnění bude dodán nový s tím, že všechny
jeho prvky budou funkční, nebudou poškozené ani vadné a budou Způsobilé k užívání
Zboží. Součástí dodávky Zboží je rovněž předvedení funkci Zboží, případně Zaškoiení
kupujícího a jím určených Osob, pokud to je pro řádné užívání Zboží potřebné.
Skutečnost, Zda je nutné provést Zaškolení ohledně Zboží, si vyhrazuje kupující.

Smluvní strany sjednávají, že na vztah touto Smlouvou založený se neupiatní ust. § 2126
občanského zákoníku týkající se svépomocného prodeje, tj. smluvní strany Sí Sjednávají,
že v případě prodlení jedné strany S převzetím Zboží či s placením Za Zboží, nevzniká
druhé smluvní straně právo Zboží po předchozím upozornění na ůčet prodlévající strany
prodat.

Článek II.
Předání Zboží

Prodávající se zavazuje, že dodá kupujícímu Zboží a splní veškeré povinnosti dle či. I.
této Smlouvy ke Zboží nejpozději do šesti (6) týdnů od účinnosti této Smlouvy.
O předání a převzetí Zboží bude smluvními Stranami sepsán Protokol O předání a
převzetí Zboží, který bude podepsán oprávněnými zástupci Obou Smiuvnich stran. -
Součástí Protokolu o předání a převzetí Zboží bude potvrzení o splnění všech povinnosti
prodávajícího dle či. I. této Smlouvy. Kupující je oprávněn Odepřít převzetí Zboží
v případě, že toto vykazuje nedostatky či vady.



2.3.

2.4.

EVROPSKÁ uNıE a MIN ISTERSTVO
Evropský fond pro regionální rozvoj s _' .'- PRQ M ÍST NÍ
Integrovaný regionální operační prmram R oZ V0 J ČR

Dnem podpisu předávacího protokolu dle čl. 2.2 této Smlouvy přechází Z prodávajícího
na kupujícího vlastnické právo ke Zboží. Nebezpečí škody na Zboží nese až do přechodu
vlastnického práva na kupujícího prodávající.

Místem plnění (dodání) je Střední průmyslová škola Emila Kolbena Rakovník,
příspěvková Organizace, Sídl. Gen. J Kholla 2501, Rakovník, Rakovník ll, PSČ: 269 01,
pokud nebude mezi smluvními stranami písemně sjednáno jinak.

cˇıánek ııı.
Základní povinnosti kupujícího

Kupující Zaplatí prodávajícímu kupní cenu Za Zboží v souladu s ustanoveními čl` V této Smlouvy.

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

čıánek IV.
Základní povinnosti prodávajícího, záruka

Smluvní Strany tímto sjednávají, že Záruka Za jakost Zboží činí nejméně 24 měsíců.
Záruční doba počíná běžet ode dne řádného předání a převzetí Zboží včetně
dokumentace kupujícím bez vad a nedodělků a po splnění všech povinnosti
prodávajícího ke Zboží, které vyplývají z čl. | této Smlouvy.

Zárukou Za jakost se prodávající Zavazuje, Že Zboží bude po dobu běhu Záruční lhůty
Způsobilé k použítí pro Obvyklý účel a že si uchová obvyklé vlastnosti.

Kupující je povinen telefonicky nebo písemně (emailem) prostřednictvím kontaktní Osoby
ohlásit prodávajícímu (kontaktní osobě) Záruční vady neprodleně poté, co je Zjistí.
Záruční vada je včas uplatněna odesláním ohlášení i v poslední den Záruční doby.

V Záruční lhůtě je prodávající povinen Odstraňovat reklamované vady, popřípadě
uspokojit jiný nárok kupujícího z vadného plnění, a to tak, že prodávající je povinen
diagnostikovat vadu Zboží nejpozději do 3 pracovních dní od oznámení vady kupujícím
prodávajícímu. Vpřípadě, že se jedná o běžnou vadu, je povinností prodávajícího
Odstranit takovou vadu Zboží nejpozději do 5 pracovních dní od jejího určení
prodávajícím. V případě složitějších vad, kdy je nutné např. objednat nějaký komponent
Zboží apod., bude lhůta pro Opravu vady stanovena formou písemného Zápisu po
dohodě Obou Smluvních stran.

Vpřípadě prodlení prodávajícího sdodáním Zboží a splněním veškerých povinností
uvedených včl. l. této smlouvy, je kupující Oprávněn požadovat na prodávajícím
Zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % Zcelkově kupní ceny Zboží bez DPH, a tO
Za každý í Započatý den prodlení, čímž není dotčen nárok kupujícího na náhradu vzniklé
ujmy.

V případě nedodržení lhůty pro Odstranění vady Zboží dle čl. 4 odst. 4.4 této Smlouvy, je
Kupující Oprávněn požadovat na Prodávajícím smluvní pokutu ve výší 500,-Kč Za každý i
Započatý den prodlení s Odstraněním příslušné vady Zboží v každém jednotlivém
případě.

(JJ



4.7.

5.1.

5.2.

5.3.

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

EVROPSKÁ uNıE a MlN ISTERSTVO
Evropský fond pro regionální rozvoj _' PRO M ÍST NÍ
integrovaný regionální operační program ~ R 02 VO] ČR

Kontaktní osobou oprávněnou jednat Za smluvní strany ve věcech práv a povinností
stanovených dle této Smlouvy, pokud nebude smluvními stranami písemně sděleno
jinak, jsou osoby uvedené v čl. Vll této Smlouvy.

čıánek v.
Kupní cena

Cena Za předmět plnění dle článku l. této Smlouvy vychází ze zadávacího řízení a
Znabídky prodávajícího, přičemž tato je vsouladu se Zákonem č.526/1990 Sb., o
cenách, ve Znění pozdějších předpisů, a činí celkovou částku ve výší 894.000 Kč bez
DPH. Jednotkové ceny Zboží jsou uvedeny v položkovém rozpočtu, který tvoří
Přilohu č. 2 této Smlouvy.

Cena Zboží bude kupujícím Zaplacena na základě daňového dokladu - faktury
vystavené prodávajícím po řádném dodání Zboží a splnění veškerých povinností
prodávajícího uvedených v čl. I této Smlouvy. DPH bude určeno podle platných právních
předpisů.

Kupní cena je sjednána jako nejvýše přípustná, včetně všech poplatků a veškerých
dalších nákladů spojených s dodáním Zboží a splněním všech povinností prodávajícího,
ktere' vyplývají Z této Smlouvy. Kupující nemá nárok na Zvýšení ceny Zboží v souvislosti
S dodávku Zboží a plnění souvisejících povinností dle této Smlouvy.

čıánek vı.
Platební podmínky

Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle ust. § 435 Občanského
Zákoníku, podle ust. § 7 Zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a
družstvech (Zákon o Obchodních korporacích), ve Znění pozdějších předpisů, podle
Zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve Znění pozdějších předpisů, a podle ust. § 29
Zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů a odkaz
na tuto Smlouvu a číslo a název příslušného programu: Integrovaný regionální operační
programu, číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_049/0002729. Nedílnou přílohou faktury
musí být kopie protokolu o předání a převzetí Zboží podepsaná Oprávněnýmí zástupci
obou smluvních stran.

Kupující Zaplatí prodávajícímu kupní cenu Zboží převodem na účet ve lhůtě 30 dnů ode
dne doručení řádného daňového dokladu, který bude Splňovat náležitosti dle Odst. 6.1
této Smlouvy.

Kupující nebude poskytovat prodávajícímu Zálohu/Zálohy.

Kupující může fakturu vrátit do data její splatnosti, pokud bude obsahovat nesprávné
nebo neúplné náležitosti či ůdaje a to do 5 pracovních dnů po jejím obdržení, s uvedením
důvodu vrácení. Dodavatel je povinen fakturu podle charakteru nedostatků, bud' opravit,
nebo nově vystavit. Oprávněným vrácením faktury přestává kupujícímu běžet původní
lhůta splatnosti faktury a nova' lhůta splatnosti Začne běžet okamžikem doručení nové či
Opravené faktury. Kupující je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby v průběhu
plnění této smlouvy, jestliže prodávající neplní termíny v této Smlouvě stanovené.



7.1.

7.2.

8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

EVROPSKÁ UNIE a MIN'STERSTVO
Evropský fond pro regionální rozvoj ._ .f' P R0 M ÍST NÍ
Integrovaný regionální' |operační program a R OZ V01 ČR

ćıánek vıı.
Kontaktní osoby

Dalšími oprávněnými Zástupci kupujícího při převzetí Zboží a ve věcech technických
(dále jen „Oprávnění Zástupci kupujícího") jsou:

> RNDr. Jan Jiratko, ředitel příspěvkové organizace, tel: + 420 606096613, email:
j.jiratk0@spsrakovnik.cz;

> j.kyna@spsrakovnik.cz

Oprávněnými Zástupci prodávajícího při převzetí Zboží a ve věcech technických je: lng.
Roman Vybíral, tel: 595 957 777, email: teme×@temex.cz

cˇıánek vııı.
Ukončení Smlouvy

Tato Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo Odstoupenim od
Smlouvy.

Odstoupit od Smlouvy lze pouze z důvodů stanovených ve Smlouvě nebo v Občanském
Zákoníku.

Od této Smlouvy může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně
odstoupit pro podstatné porušení této Smlouvy, přičemž za podstatné porušení této
Smlouvy se Zejména považuje:

a) na Straně kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této Smlouvy ve lhůtě delší
90 dní po dni splatnosti příslušné faktury;

b) na straně prodávajícího, jestliže byť i část Zboží nebude řádně dodána
v dohodnutém termínu;

c) na straně prodávajícího, jestliže Zboží nebude mit vlastnosti deklarované
prodávajícím v této Smlouvě;

d) na straně prodávajícího, jestliže prodávající neodstraní vady ve lhůtě stanovené
Smlouvou od písemného nahlášení vady kupujícím nebo v případě opakující se
Závady;

e) na straně prodávajícího, jestliže ve své nabídce v rámci veřejné zakázky, která
předcházela uzavření této Smlouvy, uvedl informace nebo předložil doklady,
které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mit vliv na výsledek
Zadávacího řízení.

Skončením účinnosti Smlouvy Zanikají všechny Závazky smluvních stran Ze Smlouvy.
Skončením účinnosti nebo jejím zánikem nezanikají nároky na náhradu újmy a Zaplacení
smluvních pokut Sjednaných pro případ porušení smluvních povinnosti vzniklé před
skončením účinnosti Smlouvy, a ty závazky smluvních stran, které podle Smlouvy nebo
vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále nebo u kterých tak stanoví Zákon.



9.1.

9.2.

9.3.

10.1.

10.2.

10.3.

10.4.

10.5.

10.6.

EVROPSKÁ uNıE a MINISTERSTVO
Evropský fond pro regionální rozvoj ," P R0 M ÍST NÍ
Integrovaný r-egionaini operační program n R OZVOJ ČR

ČI. ıX.
Další ujednání

Dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu
včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028, pokud nestanovuje Závazný
právní předpis ihůtu delší.

Dodavatel je povinen minimálně do konce roku 2028 uchovávat veškerou dokumentací
související s realizací této Smlouvy včetně účetních dokladů a dále poskytovat
požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům
nebo Zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise,
Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční
Správy a daiších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným
osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim
při provádění kontroly součinnost.

Dodavatel bere na vědomí, že se podle ustanovení § 2 písm. e) Zákona č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (Zákon o finanční
kontrole) stává osobou povinnou spolupůsobít při výkonu finanční kontroly. Dodavatel je
povinen Zejména umožnit výkon veřejnoprávní kontroly a poskytnout veškerou potřebnou
součinnost poskytovateli dotace a všem příslušným orgánům při výkonu jejich kontrolních
oprávnění. Toto ustanovení platí také pro všechny poddodavateie dodavatele.

cˇıánek X.

Závěrečná ustanovení

Tato Smlouva nabývá platností okamžikem podpisu oprávněnými Zástupci obou
smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění této Smlouvy vč. jejich příloh v registru
smluv v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o registru Smluv, ve Znění pozdějších předpisů.

Smluvní pokuty uplatňované dle této Smlouvy jsou splatné do třiceti (30) dní Od data, kdy
byla povinné straně doručena písemná výzva k zaplacení smluvní pokuty Ze strany
oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany uvedený v záhlaví této Smlouvy.

Veškeré Změny či doplnění Smlouvy ize učinit pouze na základě písemné dohody
smluvních stran. Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma
smluvními stranami podepsaných dodatků Smlouvy.

NastanOu-Ii u některé Ze stran skutečností bránící řádnému plnění této Smlouvy, je
povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání
zástupců kupujícího a prodávajícího.

Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení Smlouvy, je neplatným pouze
toto ustanovení, pokud Z jeho povahy, Obsahu anebo Z okolností, za nichž bylo sjednáno,
nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního Obsahu Smlouvy.

Smluvní strany budou vždy usilovat O smírné urovnání případných sporů vzniklých ze
Smlouvy. Případné spory vzniklé z tétoˇSmíouvy budou řešeny podle platné právní
úpravy věcně a místně příslušnými soudy Ceské republiky.



EVROPSKÁ UNIE
Evropsky fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální loperacíná program

,4.
U

MINISTERSTVO
PÉRO MÍSTNÍ
ROZVOJ CR

10.7. Smlouva Se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) stejnopisechI Z nichž každý má platnost originálu.
Každá Ze smluvních stran obdrží po 2 (dvou) stejnopisech.

10.8. Nedílnou součástí této Smlouvy je následující příloha:

Příloha č. 1 - Technická Specifikace Zboží
Příloha č. 2 - Položkový rozpočet Zboží

Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu předjejím podpisem přečetly a S jejím obsahem
bez výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, Svobodné a vážné
vůle. Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojuji oprávnění Zástupci
smluvních stran své vlastnoručni podpisy.

V Rakovníku dne:

Kupující:
Střední průmyslová Škola Emila Kolbena Rakovník,
příspěvková organizace

Digitálně podepsal RNdr.
RNdr' Jan Jan Jirátko

- I Datum: 20190424 14:08:00J ı rat ko +0200.

RNDr. Jan Jirátko
ředitel příspěvkové organizace

V Praze dne:

Dodavatel:
TEMEX, spol. s r.o. Ing

lng. Roman Vybíral
jednatel

Roman

Dlgltálně podepıal Ing. Roman
Vyblıal
DN: :=CZ.
2.5.4.97:NTRCZ“42767873,
øzTEMEx , flpnı. x v. n. IIC
427675731. ou=01 l, cn=lng.
Roman Vybíral. Sn=Vybl|al,
givenName: Roman,
serialNumberzPSZUflì.
title:Jednatel
Datum: 2019.0125 12:08:27
+01'00'



Číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_O49/0002729

Veřejná Zakázka: SPŠ Emila Kolbena Rakovník - Vybavení Školy

Specifikace - část d) Vybavení laboratoře elektrických měření

Vybavení laboratoře bude sestávat Ze 6 modulárních pracovních sestav. Sestavy budou tvořeny
pracovními Stoly S rámovými nástavbami, v nichž budou nainstalovany moduly uvedene dále.
Budou umožňovat výměnu modulů a případné doplnění dalšími moduly. Napájecí napětí sestav
bude 230 V.

Moduly stolů 1-4

1) Dvojitý laboratorní Zdroj
o bude obsahovat dva samostatně regulovatelně Zdroje a jeden pevný Zdroj
0 plynule regulovatelný proud: 2× 0-5 A
0 plynule regulovatelne napětí: 2× 0-30 V
0 pevný Zdroj: 5V/3A pro napájení logických obvodů
o přesnost měření: +/- 2%
0 displej pro Zobrazení napětí a proudu regulovatelných Zdrojů

2) Střídavý laboratorní Zdroj
ı plynule regulovatelné napětí: min. 1-230 V
o výstupní proud: 1A
0 ukazatele: analogové

3) Jednofázové tlačítko „STOP“
0 určeno pro bezpečné vypnutí nástavby
o vybavovací proud: max. 30mA
0 světelná indikace stavu

4) Zásuvkový modul
ı určen pro připojeni laboratorních přístrojů
0 bude obsahovat min. 2 Zásuvky
o Světelná signalizace

5) Propojovací pole
0 matrice 5x5
0 zdířky pro banánek 4 mm
0 barevné odlišení Zdířek

Moduly stolu 5

1) Dvojıtý laboratorní zdroj
0 bude obsahovat dva samostatně regulovatelně Zdroje a jeden pevný Zdroj
0 plynule regulovatelný proud: 2x 0-5 A



plynule regulovatelné napětí: 2× 0-30 V
pevný zdroj: 5V/3A pro napájení logických obvodů
přesnost měření: +/- 2%
displej pro zobrazení napětí a proudu regulovatelných zdrojů

2) Střídavý laboratorní Zdroj
plynule regulovatelné napětí: min. 1-230 V
výstupní proud: tA
ukazatele: analogové

3) Jednofázové tlačítko „STOP“
určeno pro bezpečné vypnutí nástavby
vybavovací proud: max. 30mA
světelná indikace stavu

4) Generátor
frekvenční rozsah: min. 5 Hz - 5 MHz
typy výstupních signálů: sinI obdélník, trojúhelník
výstupy TTL a CMOS
nastavitelný Zeslabovač
integrovaný čítač do min. 100 MHz

5) Multimetr
integrovaný do modulu
pro měření stejnosměrného a střídavého proudu (minL do 100 mA) a napětí (min. do 500
V)
umožní rovněž měření odporu (min. do 1 MOhm) a kapacity (do min. 1.000 mikrofaradů)
napájení bateriemí nebo akumulátorem (v tom případě musí být akumulátor součástí
dodávky)
příslušenství: 2 měřící kabelyI adaptér pro testování diod a tranzistorů

6) Prozváněčka
určena k detekci poruch vodivosti
zvuková a Světelná signalizace
napájení bateriemí nebo akumulátorem (v tom případě musí být akumulátor součástí
dodávky)
příslušenství: 2 testovací kabely

7) Zásuvkový modul
určen pro připojeni laboratorních přístrojů
bude obsahovat min. 2 zásuvky
světelná signalizace

8) Propojovací pole
matrice 5x5
Zdířky pro banánek 4 mm

lx)



0 barevné Odlišení zdířek

Moduly Stolu 6

1) Dvojitý laboratorní Zdroj
0 bude Obsahovat dva samostatně regulovatelné Zdroje a jeden pevný Zdroj
o plynule regulovatelný proud: 2x 0-5 A
0 plynule regulovatelné napětí: 2× 0-30 V
ı pevný Zdroj: 5V/3A pro napájení logických Obvodů
o přesnost měření: +/- 2%
0 displej pro Zobrazení napětí a proudu regulovatelných zdrojů

2) Střídavý laboratorní Zdroj
0 plynule regulovatelné napětí: min. 1-230 V
0 výstupní proud: 1A
o ukazatele: analogové

3) Třífázové tlačítko „STOP“
0 určeno pro bezpečné vypnutí nástavby
ı vybavovaci proud: max. 30mA
o světelná indikace stavu Zapnutí každé fáze

4) Zásuvkový modul
0 určen pro připojení laboratorních přístrojů
0 bude Obsahovat min. 2 zásuvky
0 světelná signalizace

5) Zásuvkový modul s jištěním
o určen pro připojení laboratorních přístrojů a testovaných Zařízení
0 bude obsahovat min. 2 Zásuvky
o jištění min. íO A

6) Propojovací pole
o matrice 5x5
0 Zdířky pro banánek 4 mm
0 barevné odlišení Zdířek

Součástí dodávky bude
0 doprava na místo určení (laboratoř 205 ve 2. patře budovy teoretické výuky SPŠ Emila

Kolbena RakovníkI p. o.I Sídl. Gen. J. Kholla 2501, 269 Oí Rakovník);
0 instalace vybavení;
0 zaškolení učitelů elektrotechnických předmětů;
0 návod k použití v českém jazyce.

Požadovaná záruka: 24 měsíců



Pro sestavy labora toriiich stolt'šje pou .Žite yeste' vfliiczvtw tirrrıy [Lite-.tx/iE'iiľì/itt.
s přistrojovýnii nastavbairti jiľ.“ io moduly (NÖIIĹ' 0,l\.lSĹÍ_`”i-t"à~-2), deskan'ši stoluO .
'i600×800"'25 mm (DS P- t608)a nohami í200 min (Sl`\l..ř~-'í200,-`5> ND 1200)

otil“. 'i ~ăfl
ınCWUIV niz
..

i) Dvojitý laboratorní .zdroj
M14 - modul dvojitého DC laboratorního reg. Zdroje 2x 0 + 30 V l 4 A; 5 V / 3 A

popis

` , Modul VarioLab+ M14 je vybaven dvěma Zdroji s plynulou regulací napětí v rozsahu
I - “ ˇ' ˇ' 0 + 30V s možností nastavení omezení proudu od 0.1 + 4Aa pevným zdrojem

f~~~ j napětí 5V/3A. Regulovatelná část Zdroje je vybavena méříclmí přístroji jak pro
` ~ ' ' napětí, tak i pro proud. Indikace Omezení proudu je provedena blikající desetinnou

tečkou na příslušném proudovém měřícím přístroji a přerušovaným Zvukovým
signálem. Výstupy jednotlivých zdrojů jsou ovládàny samostatným tlačítkem s
kontrolkou pro jejich jednoduchou obsluhu. Dále je vybaven tlačítkem pro Spojení
regulovatelných zdrojù do jednoho symetrického Zdroje.

parametry

i Ž ` " '_ j ` " ' ` ' napájecí napětí: 230V/50Hz
` ` 'l ' ” napětí / proud regulované: 2x O + 30V l O + 4A

napětí/ proud pevné: 1x 5V/3A
Zvlnění typické: 2mV
rozměry (v x Š): 200 x 240mm

2) Střídavý laboratorní zdroj
M52 - modul autotransformátoru 230 V / 2 A s možností přepnutí AC l DC

popis

,“ V _ Modul VarioLab+ M52 je vybaven jedním jednofázovým regulovatelným, od
Ě f * napájecí sítě neodděleným Zdrojem Střídavěho napětí v rozsahu <5 + 230 V s

ˇ ` ` maximálním odběrem proudu 2,0 A. Zároveň jej lze přepnout přepínačem na DC
nefiltrovaný Zdroj <5 + 230 V. Zdroj je jištěn vratnou pojistkou. Zapnutí zdroje je
indikováno podsvětleným vypínačem a kontrolkou regulovaného napětí. Výstup
Zdroje je proveden bezpečnostními svorkami. Hodnoty výstupního napětí a proudu
jsou zobrazeny na analogových měřicích přístrojích. Transformátor je dostatečně
dimenzován pro trvalou dodávku maximálního výkonu do Zatěže.

__......n-...__
“Ă flíı i

l'\.
vřl'šll

parametry

napájecí napětí: 230 V / 50 HZ
výstupní napětí: <5 + 230 VAC / DC
maximální výstupní proud: 2.0 A
jištění: vratná pojistka 2,5 A
rozměry (v x š): 200 x 240 mm

Výstup zdroje není galvanicky oddělen!



r., r ne, Weó) ,ledrıo'rázove tlačítko **:n š (Í š'~J“
M08 - modul 1F centrální vypínač, jištění, chránič, tlačítko TOTAL STOP

popis

Základní modul VaríoLab+ M08 elektrovýzbroje nástaveb NSE S jednofázovým
rozvodem el. proudu (třífázově rozvody viz M32)I který obsahuje tlačítko TOTAL

U U i STOP, Zapínací tlačítko, jistič, chránič, vypínač osvětlení stolu a kontrolku. Součástí

v “ elektricky podřízené.

parametry

napájecí napětí:
použitý jistič:

použitý chránič:
rozměry (v X š):

4) Zásuvkovy modul
M02 modul 2 ks jednozásuvka 230 V, 50 Hz, 10 A (16 A)

modulu je set sběrnìc pro připojení ostatnich modulů. které jsou tomuto modulu

í \ Standardně je dodáván s jističem C10A, jírıá hodnota na požádání.

230V/50 HZ
1F CtOA; tF ClGAna
vyžádání
1F 30 mA
200 x 120 mm

popis

O 45°.

0 › parametry

› napájecí napětí:
maximální výstupní proud:
rozměry (v x Š):

5) Propojovací pole
M03 - modul propojovacich Svorek

Modul VarioLab+ M02 obsahuje dvě jednoduché Zásuvky 230V/10A (16A) jištëny
modulem M08, nebo modulem M32. Napětí v Zásuvkách je signalìzováno
kontrolkou na modulu. Pro snadnou manipulaci se zástrčkami jsou Zásuvky otočeny

230 V/50 Hz
10Acelkem, na požádání 16A
200 x 120 mm

popis

Modul propojovacich Svorek VaríoLab+ M03 je určen pro distribuci napětí Z labo-
ratorních Zdrojú do vícero Zařízení, popřípadě pro elektrické spojení jednotlivých
výrobkùt Standardně jsou dodávány řady v barevném provedení červená -černá -

©© © ® © červená - černá - Zelená. Není použitelný pro připojení síťového napětí!

doo-oo
© ® ©© ©
©J©®©®
eee00 ` parametry

maximální proud svorkou:
rozměry (v x Š):

maximální provozní napětí: 30 VDC / 24 VAC
10 A při 30 VDC l 24 VAC
200 x 120 mm



r›` ň ˇ HH'I r'w'- "rwv- ›‹.v M" '-~ Ív~-í1) Dvojitý laboratorní zero;
M14 - modul dvojitého DC laboratorního reg. Zdroje 2x O + 30 V / 4 A; 5 V / 3 A

popis

Modul VarioLab+ M14 je vybaven dvěma Zdroji s plynulou regulací napětí v rozsahu
O + 30V S možnosti nastaveni omezeni proudu od 0.1 + 4A a pevným zdrojem

v '‹ V , _ napětí 5V/3A. Regulovatelná část zdroje je vybavena měřícími přístroji jak pro
m › [-ı a . napětí, tak i pro proud. Indikace omezení proudu je provedena blikající desetinnou

` ' ž tečkou na příslušném proudovém měřícim přístroji a přerušovaným Zvukovým
z ˇ i Ä; ` ,ˇ 1 signálem. Výstupy jednotlivých Zdrojù jsou ovládány samostatným tlačítkem s
` mi 'M kontrolkou pro jejich jednoduchou obsluhu. Dále je vybaven tlačítkem pro spojení

. N regulovatelných zdrojù do jednoho symetricke'ho Zdroje.

. + aramet.o ., p 'y
' "^ ˇ napájecí napětí: 230V/50HZ

napětí/ proud regulované: 2x 0 + 30V l 0 + 4A
napětí / proud pevné: 1x 5V/3A
zvlnění typické: 2mV
rozměry (v × Š): 200 x 240mm

rx \Z) Střídavý laboratorní Zdroj
M52 - modul autotransformátoru 230 V12 A s možností přepnutí AC / DC

popis

1 v , Modul VarioLab+ M52 je vybaven jedním jednofázovým regulovatelným. od
1; ` ' r “ l napájecí sítě neodděleným Zdrojem střídavého napětí v rozsahu <5 + 230 V s
7 "" ` k ` 1 maximálním odběrem proudu 2,0 A. Zároveň jej lze přepnout přepínačem na DC

ť; ', ja Š nefiltrovaný Zdroj <5 + 230 V. Zdroj je jíštěn vratnou pojistkou. Zapnutí Zdroje je
ˇ ` -_ ^ indikováno podsvětleným vypínačem a kontrolkou regulovaného napětí. Výstup

( 4 4. “ z i zdroje je proveden bezpečnostními Svorkami. Hodnoty výstupního napětí a proudu
A M, ‹; ` ‹ jsou Zobrazeny na analogových měřicích přístrojích. Transformátorje dostatečně

i .šň '^ “ dimenzován pro trvalou dodávku maximálního výkonu do zátěže.

parametry

napájecí napětí: 230 V / 50 HZ
výstupní napětí: <5 + 230 VAC / DC
maximální výstupní proud: 2,0 A
jištění: vratná pojistka 2.5 A
rozměry (v x Š): 200 x 240 mm

Výstup Zdroje není galvanicky Oddělení

3) Jedi'ioíázove tlačítko "STOP"
M08 - modul 1F centrální vypínač, jištění, chránič, tlačítko TOTAL STOP

popis

Základní modul VarioLab+ M08 elektrovýzbroje nástaveb NSE s jednofázovým
rozvodem el. proudu (třiíázové rozvody viz M32), který obsahuje tlačítko TOTAL

4 .j j . STOP, zapínací tlačítko, jistič, chránič, vypínač osvětlení stolu a kontrolku. Součástí
LJ U modulu je Set sběrnic pro připojení ostatních modulů. které jsou tomuto modulu

elektricky podřízené.

Standardně je dodáván s jistíčem C10A, jiná hodnota na požádání.

parametry

napájecí napětí: 230 V150 HZ
použitý jistíč: 1F C10 A; 1F C16 A na

vyžádání
použitý chránič: 1F 30 mA
rozměry (v x š): 200 x 120 mm



f \ '*X _ __ I L ň?45-) tšeiifaiaflozv x.

M10 - modul čítače a generátoru

5) Multimetr

popis

Modul generátoru a čítače obsahuje plynule přeladitelný generátor sinusu,
obdélnlku, trojúhelníku, pily a TTL Signálu v kmitočtověm rozsahu tHZ + 10MHZĂ
Dále Obsahuje čítač s měřením kmitočtu v rozsahu 5Hz + 100MHz a 100MHz +
1.6t3HZ. Hodnoty jsou zobrazovány na osmimístném displeji LED.

parametry

napájecí napětí: 230 V / 50 HZ
kmitočtový rozsah: 1 HZ + 10 MHz v T krocích
tvar Signálu: sinus, obdélník, trojúhelník, pila, TTL, pulz
rozmítaci napětí: 0 -I- 10 VDC
výstupní impedance: 50 Q
výstupní amplituda:
měření kmitočtu kanál A: 5HZ + 100MHz
měření kmitočtu kana'l C: 100MHz + 1,6CSHZ
rozměry (v X š): 200 x 240mm

1+10vpri500

M26 - modul přesného multimetru APPA106

popis

Modul VarioLab+ M26 je modul multimetru měřící tyto veličiny: AC napětl, DC
napětí, AC proud, DC proud, odpor, kapacita, teplota, frekvence. indukčnost. Da'le
obsahuje funkci prozvonění. dioda~test, test tranzistorù. a generátor C-MOS
Signalu.

parametry

napájecí napětí: 6 x tužkové baterie AA
i AC napětí: 0,4; 4; 40; 400; 750V
1 DC napětí: 0,4; 4; 40; 400; 1000V

AC proud: 0,04; 0,4; tOA
DC proud: 0,004; 0,4; 10A
odpor: 400R; 4; 40; 400K; 4; 40M
kapacita: 4; 40; 400nF; 4; 40; 400uF; 4; 40mF
teplota: -20°+ 800°C
frekvence: 4; 40; 400kHZ; 4; 40; 400MHz
rozměry (v x Š): 200 x 120mm

8) Prozve'z. neoka
M23 - modul prozváněčky

popis

Modul VarioLab+ prozváněčky M23 je určen pro snadné vyhledání vodiče ve
Svazku, přerušeného Spoje nebo Zkratu, kontrolu Zapojení atd.

Měření se provádí pomocí dodaných měřicích hrotù. Zkrat je indikován Zvukové a
pomoci kontrolky.

Modul má vlastní napajení pomocí dvou baterííAA.

parametry

napájecí napětí: 3VDC (2 xAA)
rozměry (v x Š): 200 x 60mm



,_.ni _ø- ı/jćasuvkovýžnodul
M02 modul 2 ks jednozásuvka 230 V, 50 HZ, 10 A (16 A)

popis

Modul VarioLab+ M02 obsahuje dvě jednoduché Zásuvky 230V/10A (16A) jištěny
modulem M08, nebo modulem M32. Napětí v zásuvka'ch je Sígnalizováno
kontrolkou na modulu. Pro snadnou manipulaci se Zástrčkami jsou Zásuvky otočeny
o 45°.

ø parametry

napájecí napětí: 230 V/50 HZ
maximální výstupní proud: 10 A celkem, na požádání 16A
rozměry (v x š): 200 x 120 mm

8)?ł0pqovacípow
M03 - modul propojovacích svorek

popis

ooeeodoes-ol
©©©©oľ
ooooo.
øoøooì

Modul propojovacích svorek VarìoLab+ M03 je určen pro distribuci napětí z labo-
ratorních Zdrojù do vícero Zařízení. popřlpadě pro elektrické spojení jednotlivých
výrobků. Standardně jsou dodávány řady v barevném provedení červená -černá -
červená - černá - Zelená. Není použitelný pro připojení síťového napětí!

parametry

maximální provozní napětí: 30 VDC / 24 VAC
maximální proud svorkou: 10 A při 30 VDC / 24 VAC
rozměry (v x š): 200 x 120 mm



M14 - modul dvojitého DC laboratorního reg. Zdroje 2x O + 30 V / 4 A; 5 V13 A

popis

Modul VarioLab+ M14 je vybaven dvěma zdroji S plynulou regulací napětí v rozsahu
0 + 30V s možností nastavení Omezení proudu od 0.1 + AA a pevným Zdrojem
napětí 5V/3A. Regulovatelná část zdroje je vybavena měřícimi přístroji jak pro

4 napětí, tak i pro proud. Indikace omezení proudu je provedena blikající desetinnou
Š tečkou na příslušném proudověm měřícím přístroji a přerušovaným zvukovým

signálem. Výstupy jednotlivých Zdrojù jsou ovládány samostatným tlačítkem s
kontrolkou pro jejich jednoduchou obsluhu. Dále je vybaven tlačítkem pro spojení
regulovatelných Zdrojù do jednoho symetrickěho Zdroje.

parametry

napájecí napětí: 230V/50HZ
napětí l proud regulované: 2x O + 30V/ O + 4A
napětí/ proud pevné: 1× 5V/3A
Zvlnění typické: 2mV
rozměry (v x š): 200 x 240mm

2) Střídavý laboratorní zdroj
M52 - modul autotransformátoru 230 V l 2 A s možností přepnutí AC Í DC

popis

, ` Modul VarioLab+ M52 je vybaven jedním jednofázovým regulovatelným, od
“ ~^ 'z napájecí sítě neodděleným Zdrojem střídavého napětí v rozsahu <5 + 230 V s

j V N `\_ì_ ` ,3. z maximálním odběrem proudu 2,0 A. Zároveň jej lze přepnout přepínačem na DC
j _5`-"\ ` ` vˇ .ˇ u ˇ; nefiltrovaný zdroj <5 + 230 V. Zdroj je jíštěn vratnou pojístkou. Zapnutí zdroje je
= -'ø '~ '^ ' fl ' indíkováno podsvětleným vypínačem a kontrolkou regulovaného napětí. Výstup

" ' .Í U ~ Zdroje je proveden bezpečnostními svorkami. Hodnoty výstupního napětí a proudu
A WU ˇ -"- ` jsou Zobrazeny na analogových měřících přístrojích. Transformátorje dostatečně
`:ťfn " ' ` dimenzován pro trvalou dodávku maximálního výkonu do zátěže.

. [ii "j . É
V_ ° (QÉ'ÓQ '-Í'Pø'i`Í°) Í parametry

i `f _“.ÄI `
z . _, . napájecí napětí: 230 V / 50 HZ

výstupní napětí: <5 + 230 VAC l DC
maximální výstupní proud: 2,0 A
jištění: vratna' pojistka 2,5 A
rozměry (v X Š): 200 x 240 mm

Výstup zdroje není galvanicky oddělen!

3) Třífázové. tlačítko "5"l"(_`)l3“
M32 - modul 3F centrální vypínač, jištění, chránič, tlačítko TOTAL STOP

popis

Základní modul VarioLab+ M32 elektrovýzbroje nástaveb NSE S třlfaˇzovým rozvodem el.
` .v _ „ „Í proudu (jednotázové rozvody viz M08)I který obsahuje tlačítko TOTAL STOP. zapínací tlačítko.

Z] N. xň.) Z.) jistíč, chránič, vypínač osvětlení stolu a kontrolky. Součástí modulu je set sběrnic pro připojení
` ' L) 'J ostatních modulůl které jsou tomuto modulu elektricky podřízené.

Standardně je dodáván S jističem 3F B10A, jina' hodnota možná na požádání.

Q) parametry
napájecí napëti: 230V/50HZ
použitý jistič: 3F B10A; 3F B16A na vyžádání
použitý chránič: 3F 30mA
rozměry (v x š): 200 x 180mm



. nv. 4

M02 modul 2 ks jednozásuvka 230 V, 50 HZ, 10 A (16 A)

r ná. .. ' .. J ~ x'zL1) ›/.ø.z<vu\.flž~.rjx\/;f modul

popis

Modul VaríoLab+ M02 Obsahuje dvě jednoduché Zásuvky 230V/1OA (16A) jištěny
modulem M08, nebo modulem M32. Napětí v Zásuvka'ch je signalizováno

r ăi) ě kontrolkou na modulu. Pro Snadnou manipulaci se zástrčkami jsou Zásuvky otočeny| i ø 45“.
lOl . ii i

š - zj ø 1 parametry
I i

'j . napájecí napětí: 230 V/50 HZ
maximální výstupní proud: 10 A celkem. na požádání 16A
rozměry (v x š): 200 x 120 mm

5) Zasuvkový modul s jištěnirn

M21 - modul 2ks jednozásuvka 230V, 50HZ, 6A + vlastní jistič

popis

e ~-_~ Modul VarioLab+ M21 obsahuje dvě jednoduché zásuvky 230V/6A S vlastním
l jističem. Modul neobsahuje vlastní vyplnač a je Z důvodu bezpečnosti podřízen

modulu M08 nebo M32, takže v případě vypnutí celé nástavby těmito modulyje i
tento modul vypnut. Napětí v Zásuvkách je signalizova'no kontrolkou na modulu. Pro
snadnou manipulaci se zástrčkami jsou Zásuvky otočeny o 45°.

B
.

O

-› o

O
› ıı parametry

l
j _. Ä napájecí napětí: 230V/50HZ

` maximální výstupní proud: SA celkem
použitý jistič: 1F BGA
rozměry (v x Š): 200 x 120mm

6) Propojovací pole
M03 - modul propojovacích svorek

popis

Modul propojovacích svorek VarloLab+ M03 je určen pro distribuci napětí Z labo-
ratorních Zdrojù do vícero Zařízení. popřípadě pro elektrické Spojení jednotlivých
výrobků. Standardně jsou dodávány řady v barevném provedení červená -černa' -

{ Ť

l
łÍ ©_©ì@ @ł© ` Červená - černá - Zelená. Neni použitelný pro připojení síťového napětí!

. e eee-e
l ooooo 1
j oofloo-o ;
ž parametryž 000oo i
j . v f maximální provozní napětí: 30 VDC / 24 VAC

A maximální proud Svorkou: 10 A při 30 VDC / 24 VAC
rozměry (v x š): 200 x 120 mm



„x
8

8
§
Ř

H8
H

„x
8868

„Š

mv.
oooođvh

Hmo
.n

\
th

\
A,

ı
4.ı\›\

`r\v
IÉ

..

nv“.
4

n
v,

.
..v„..v.v

.
:Ě

n mv.
>

nemu
všožwu

mv.
oooođao

Qmm
„

v
fl.

.ıJ
fl

n,
x.

4.
Ž

.

_.EQ
Nøn

mv.
>.Eau

w>oˇ=øu
:Ě

nmv.
>

nemu
w>ožo=ı2

`Í
ı

ı.Ĺ
V)

\‹ı\
.,

z
x

ťnx
„muzonmnwž

:no
nmv.

Ewšøu
:na

Non
mv.

Ewšmu

.
.

.an
„4 mľ~_..x..-.v

WF
w

EŠOE
wSov;

fl>nnnøn
.E>8m

ä
:Ě

~un
mv.

>nemu
39.3%

!
nˇ.„mnou

>x>wnou
„Hon

Q
flmww

n._.wwOıNOx
ŠO

zNO
JO

ı


